
7886 Viernes 2 marzo 2001 BOE núm. 53

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

4213 ORDEN de 6 de febrero de 2001 por la que se publica
la lista de aprobados por orden de puntuación obte-
nida en las pruebas selectivas para ingreso en la
Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de Grado
Medio de Organismos Autónomos del MAPA, por el
sistema de promoción interna, convocadas con
fecha 20 de septiembre de 2000.

Finalizadas las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
de Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio de Organismos
Autónomos del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación,
por el sistema de promoción interna, convocadas por Orden de
20 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 12
de octubre), de este Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación, según lo establecido en el artículo 22.1 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y en la base 7.1 de la mencionada
convocatoria.

Este Departamento ha dispuesto:

Primero.—Publicar la lista de aprobados por orden de puntua-
ción obtenida en las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema
de promoción interna, en la Escala de Titulados de Escuelas Téc-
nicas de Grado Medio de Organismos Autónomos del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación, según anexo de esta Orden.

Segundo.—La presentación de la documentación a que hace
referencia la base 8.1 se hará en el plazo de veinte días naturales,
a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», y se presentará en el Registro
General del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación o bien
en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Tercero.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo los casos
de fuerza mayor, no presentasen la documentación, o del examen
de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
señalados en la base 2, no podrán ser nombrados funcionarios
y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la respon-
sabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la solicitud
inicial.

Cuarto.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo en
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su publi-
cación, ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común y en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición
ante este órgano en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a su notificación, significándose que, en este caso, no
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación
presunta del mismo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992.

Madrid, 6 de febrero de 2001.—El Ministro, P. D. (Orden de
1 de julio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» del 6), el Sub-
secretario, Manuel Lamela Fernández.

ANEXO

Relación de aprobados que han superado el proceso selectivo

Número
de orden

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Especialidad de Laboratorio

1 Sánchez Prieto Borja, Milagros .. 56.444.498 13,50
2 Pro González, Francisco Javier .. 5.376.509 13,00
3 Martín Rodríguez, Julita ......... 5.233.468 11,50

Número
de orden

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Especialidad Agrícola Pesquera

1 Segovia Rodríguez, Alfonso Isidro. 6.550.374 13,50
2 González Jiménez, José Francisco. 42.068.946 12,00

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

4214 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2001, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
declaran aprobadas las listas de aspirantes admitidos
y excluidos en los procedimientos selectivos para el
acceso a la categoría superior de la subescala de Secre-
taría de la Escala de Funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional, y se deter-
mina el lugar, fecha y hora de celebración de las prue-
bas de aptitud.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base quinta de la Orden
de 11 de diciembre de 2000, de la Secretaría de Estado de Orga-
nización Territorial del Estado, por la que se convocan proce-
dimientos selectivos para el acceso a la categoría superior de la
subescala de Secretaría de la Escala de Funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional,

He resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
en el procedimiento selectivo de concurso y en el de pruebas de
aptitud. Las listas certificadas completas de aspirantes admitidos
y excluidos que se declaran aprobadas se encuentran expuestas
al público en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, 50 de Madrid); en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas (calle
María de Molina, 50 de Madrid); en el Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública (calles Atocha, 106, y José Marañón, 12, de
Madrid); en la Dirección General para la Administración Local
plaza de España, 17, Madrid), así como en las sedes de las Dele-
gaciones y Subdelegaciones de Gobierno.

La relación de aspirantes excluidos, con indicación de las cau-
sas de exclusión, figura como anexo de esta Resolución.

Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días
hábiles, contados a partir del siguiente al de publicación de la
presente Resolución, para subsanar los defectos que hayan moti-
vado su exclusión. Asimismo, en este plazo podrán admitirse
renuncias a participar en estas pruebas selectivas cuando con-
curran causas que así lo justifiquen. Finalizado este plazo de diez
días no se admitirán renuncias quedando establecida definitiva-
mente la lista de aspirantes admitidos.

Segundo.—Las pruebas de aptitud, una vez finalizada la fase
de concurso de méritos tendrán lugar el día 20 de mayo de 2001,
a las nueve horas, en la sede del Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública, sita en la calle Atocha, 106, de Madrid.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, en el
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente a su publicación,
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el mismo órgano que la
ha dictado; o interponerse directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, a contar a partir del
día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
ante el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-
administrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones



BOE núm. 53 Viernes 2 marzo 2001 7887

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 19 de febrero de 2001.—El Director, Jaime Rodrí-
guez-Arana Muñoz.

ANEXO

ACCESO A LA CATEGORÍA SUPERIOR DE LA SUBESCALA
DE SECRETARÍA, DE LA ESCALA DE FUNCIONARIOS
DE ADMINISTRACIÓN LOCAL CON HABILITACIÓN

DE CARÁCTER NACIONAL

Concurso de méritos y prueba de aptitud

Relación de excluidos

Causas
de

exclusión

Forma
de

acceso
Apellidos y nombre DNI

García de Pesquera Tassara, María. 29.781.625 3 C
Masso Tamayo, Elia. 40.332.686 2 C
Moreno Brenes, Pedro. 25.061.750 3, 4, 5 —
Rilova Tobar, Esteban. 13.080.301 1 B
Rodríguez Hidalgo, Marta María. 9.791.407 1 A
Serrano Palacios, María José. 25.141.813 1, 2 A
Zabala Basterra, Jon. 14.554.375 1 A

Causas de exclusión:

1. Haber presentado la instancia fuera de plazo (base 4.2).
2. No pertenecer a la Subescala de Secretaría, categoría de

entrada, de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional (base 3.1).

3. No haber satisfecho el importe de la tasa de los derechos
de examen (base 4.4).

4. No haber presentado la solicitud en modelo normalizado
con arreglo a lo establecido en la base 4.1.

5. No hacer constar el procedimiento selectivo por el que
se presenta (base 4.3.2): A (prueba de aptitud), C (concurso de
méritos), B (prueba de aptitud y concurso de méritos).

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

4215 ORDEN de 15 de febrero de 2001, del Departamento
de Justicia, Trabajo y Seguridad Social, por la que
se convoca concurso de traslados, entre funcionarios
del Cuerpo a extinguir de Secretarios de Paz de más
de 7.000 habitantes y del Cuerpo de Oficiales de la
Administración de Justicia, para la provisión de plazas
vacantes de Secretarías de Juzgados de Paz en la
Comunidad Autónoma del País Vasco.

Existiendo plazas vacantes en los puestos de trabajo del Cuerpo
a extinguir de Secretarios de Juzgados de Paz de poblaciones
de más de 7.000 habitantes y de Oficiales de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco, dotados presupuestariamente cuya provisión
se estima conveniente en atención a las necesidades del servicio,
procede convocar concurso de traslados de conformidad con lo
establecido en los artículos 455, 481 y 494 de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial; el Reglamento Orgánico
de Secretarios de la Justicia Municipal, aprobado por Decreto de
12 de junio de 1970, y el capítulo III del título IV del Reglamento
Orgánico del Cuerpo de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Admi-
nistración de Justicia, aprobado por Real Decreto 249/1996, de
16 de febrero.

Por todo ello, este Departamento ha dispuesto convocar con-
curso de traslados para la provisión de los puestos que se rela-
cionan en el anexo I, con arreglo a las siguientes bases:

Primera. Puestos que se pueden solicitar.—1. Podrán tomar
parte en el presente concurso y solicitar las vacantes de los puestos
de trabajo de Secretarías de Juzgados de Paz en la Comunidad
del País Vasco, los funcionarios pertenecientes al Cuerpo a extin-
guir de Secretarios de Juzgados de Paz y los Oficiales de la
Administración de Justicia, cualquiera que sea su situación admi-
nistrativa, excepto los suspensos que no hubieran finalizado el
período de suspensión, teniendo los funcionarios del Cuerpo de
Secretarios de Paz preferencia sobre los integrantes del Cuerpo
de Oficiales de la Administración de Justicia para plazas de loca-
lidades de más de 7.000 habitantes.

2. Se hace constar que las plazas ofrecidas para las agru-
paciones de Secretarías de Juzgados de Paz cuyas poblaciones
no superan los 7.000 habitantes de derecho solo podrán ser cubier-
tas por Oficiales de la Administración de Justicia, ya que el Decreto
1639/1970, de 12 de junio, por el que se aprueba el Reglamento
Orgánico de Secretarios de Juzgados de Paz de más de 7.000
habitantes, solo permite a estos ocupar plazas en localidades de
censo superior al citado.

3. La adjudicación de las plazas de Secretarías de Juzgados
de Paz a Oficiales de la Administración de Justicia no supondrá
en ningún caso ascenso ni cambio de cuerpo o categoría de los
adjudicatarios.

4. Los participantes podrán solicitar las plazas vacantes
incluidas en el anexo I de esta Orden de convocatoria, siempre
que reúnan los requisitos generales exigidos en la fecha de fina-
lización del plazo de presentación de solicitudes. Dichas vacantes
se identificarán por su literal y el código de centro de destino,
relación de puestos de trabajo (RPT) y número de orden del puesto
de trabajo (NOPT).

Segunda. Requisitos y condiciones de participación.—1. Los
funcionarios del Cuerpo a extinguir de Secretarios de Juzgados
de Paz de más de 7.000 habitantes y los del Cuerpo de Oficiales
de la Administración de Justicia sólo podrán participar si en la
fecha de finalización del plazo de presentación de instancias ha
transcurrido un año desde la toma de posesión en su actual puesto
de trabajo definitivo [artículo 57, c), del Real Decreto 249/1996].

2. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional
en los órganos que se oferten estarán obligados a participar en
el presente concurso. En caso de que no obtuvieran destino en
concurso, se les atribuirá el desempeño provisional de un puesto
correspondiente a su Cuerpo.

3. Los funcionarios que se encuentren en las situaciones de
excedencia voluntaria establecidas en el artículo 34, letras b)
y c), del Real Decreto 249/1996 (excedencias por agrupación fami-
liar y por interés particular) sólo podrán participar en el concurso
si en la fecha de finalización del plazo de presentación de soli-
citudes han transcurrido dos años como mínimo desde que fueron
declarados en tal situación.

4. Los funcionarios en situación de excedencia para el cuidado
de hijos al amparo de lo dispuesto en el artículo 35 del Real
Decreto 249/1996 sólo podrán concursar si ha transcurrido un
año desde la toma de posesión del último destino definitivo.

5. Los excedentes forzosos que ocupen plazas ofertadas en
el presente concurso, tendrán obligación de participar en el pre-
sente concurso con objeto de obtener un puesto de trabajo defi-
nitivo. De no participar en este concurso o no obtener puesto
de trabajo, se les destinará a cualquiera de los no adjudicados
a los otros concursantes.

Los excedentes forzosos, los suspensos definitivos que hubieran
perdido su puesto de trabajo y los excedentes voluntarios del
artículo 34, a), del Reglamento Orgánico aprobado por Real Decre-
to 249/1996 gozarán, por este orden, la primera vez que se anun-
cie a concurso vacante del Cuerpo en la misma localidad donde
servían cuando se produjo su cese en el servicio activo, de derecho
preferente para ocuparla.

6. Las preferencias aludidas en el punto 5, párrafo segundo,
de la presente base deberán ser acreditadas, acompañando a la
instancia fotocopias compulsadas de los documentos por los que
se declara el pase a situaciones administrativas, no valorándose
la preferencia en caso de no aportarlos.

Tercera. Baremos.—La valoración de méritos para la adjudi-
cación de los puestos de trabajo se hará de acuerdo con dos bare-


